内医学工字[2012]18号

关于印发《内蒙古医科大学第五届“大学生心理健康教育活动月”实施方案》的通知
各学院（部）：
在大学生群体中开展心理健康系列教育活动能够帮助大学生健康成长、快乐生活，也是锻炼大学生心理承受能力的平台，更是学校全方位加强心理健康教育的一种手段，根据我校心理健康教育工作的安排，为进一步做好我校学生心理健康教育工作，结合我校实际制定本方案。现印发给你们，请各单位遵照文件要求，积极组织参加宣传教育活动。

内蒙古医学院学生工作处

二O一二年四月二十日

关于开展内蒙古医科大学第五届“大学生心理健康
教育活动月”实施方案

关注大学生心理健康，培养大学生良好心理素质，建设校园良好心理健康教育氛围，一直是我校心理健康教育的工作目标。当代大学生面临各个方面的压力，需要学会调适和改变，否则很容易对自身的发展及成才造成不良影响，所以，学会正确地认识压力，调整自己，才能以良好的心态投入到学习和工作中去。我校将以5.25心理健康日为契机，通过开展一系列心理健康教育活动，使广大学生具备心理保健意识，掌握基本的调节心理技能和技巧，提高心理承受能力，快乐地学习和生活，促进我校大学生全面发展和健康成长。具体活动内容安排如下：

一、活动主题

塑造阳光心态，共筑和谐内医家园（放飞心灵之翼，共筑美好精神家园。关注心灵，关注健康）
二、第五届心理健康教育活动月领导小组

组  长：赵云山

副组长：高  乐

成  员：李  蔚  陈  鹏  王立平  苗  茂  梁  伟
 范艳存  奎晓岚  王呼生  孙利明  辛  兰
辛建华  高树林  王宏伟  吕  龙  陈宝军
 刘玉龙
领导小组下设办公室，办公室设在学生处心理健康教育与咨询中心

办公室主任：刘玉龙（兼）

成  员：金正华  张锡民  李  鑫  苏雅拉图  包文德
    王  彦  跟  锁  闫茂龙  刘  燕  武建军
  苏  利  曹立志  曲  歌  刘晓博  高  扬
张光旭  田  间
三、活动内容
1、心理剧大赛

（1）时    间：4月5日—4月26日
（2）活动安排：大赛设置选拔赛、预赛、决赛；采取淘汰赛制，抽签决定比赛顺序，最终6支队伍晋级决赛；大赛设置团体奖单项奖若干。

（3）负责单位：心理健康教育与咨询中心

（4）大赛细则详见内医学工办字【2012】13号

2、心理健康知识宣传板展示
（1）时间：5月10日—6月10日

（2）活动安排：5月10-19日各单位设计制作展板；5月20日在开幕式前将宣传展板放于公寓广场两侧集中展览；
（3）要求：各学院负责出两块展板，内容要严格把关，须与大学生心理健康知识相关。
（4）负责单位：各学院学工办（心理辅导站）
3、5.25心理健康活动月开幕式
（1）时 间：2012年5月20日晚上18：00
（2）地 点：金山校区公寓广场
（3）负责单位：心理健康教育与咨询中心
               内蒙古医科大学心理协会

4、心理素质拓展竞赛
（1）时间：5月26日上午
（2）地点：金山校区公寓广场
（3）比赛项目：七人八足 无敌风火轮 合力吹气球 过河拆桥 穿越电网
（4）负责单位：药学院

（5）竞赛相关细则将另行通知

5、优秀心理主题班会评比
（1）时  间：5月20日—6月10日
（2）活动安排：各学院一、二年级学生组织一期班会，内容围绕“塑造阳光心态，共筑和谐内医家园”来进行，旨在营造校园和谐环境，促进学生自我成长。
（3）要求：学院要在规定时间内完成班会任务；组织实施班会要紧密围绕主题展开；班会结束后于6月15日上交电子版照片和总结。
（4）各学院通过班会质量推选评比，评比规则和奖励办法另行通知。
（5）负责单位：各学院学工办（心理辅导站）
6、心理健康教育讲座
（1）时 间： 5月15日—6月20

（2）负责单位：心理健康教育与咨询中心
7、心理辅导站老师专题培训
（1）时 间： 4月20日—5月10日
（2）负责单位：心理健康教育与咨询中心
8、心理电影展播

（1）时 间：5月10日—6月20日
（2）地 点：金山校区教学楼
（3）负责单位：第一临床医学院
9、心理漫画大赛
（1）时 间：5月10日—6月20日

（2）活动安排：参赛作品的内容可根据“心理健康”主题自由发挥，获奖作品将在内蒙古医科大学心理报展示。

（3）负责单位：第一临床医学院
10、颁奖晚会暨闭幕式
（1）时 间：6月22日

（2）地 点：多功能厅
（3）负责单位：心理健康教育与咨询中心

               内蒙古医科大学心理协会
四、活动要求

1、请各学院要高度重视，并结合学院特色和学生心理特点设计活动方案，按方案认真组织实施。

2、各学院开展教育活动时，按照“针对性、目的性、广泛性”的要求，围绕主题，开展具有自身特色的主题教育活动。

3、加强宣传，营造氛围。各学院要充分利用校园媒体（横幅、海报、板报、广播、电视、报纸、校园网络等），营造良好的舆论氛围，以正面宣传为主，强化意识的形成。

4、活动结束后，各学院要广泛征求学生意见、建议，征得反馈信息，以改进本次活动，为下一届活动积累经验。各学院交活动总结一份，并提出对本次活动的意见和建议。

PAGE
3